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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 9. april 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til børne- og 

undervisningsministerens forelæggelse den 7. april 2021 

 

Børne- og Undervisningsministeren forelagde den 7. april 2021 forslag om 

udstedelse af regler om kommunal kompetence til lokal smittehåndtering på 

skoler og uddannelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeri-

ets område, jf. EPI alm. del - bilag 98. 

 

Udvalget udtaler sig som følger om forslag om udstedelse af regler om 

kommunal kompetence til lokal smittehåndtering på skoler og uddan-

nelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeriets områ-

de: 

 

 6 medlemmer af udvalget (V og NB) udtaler sig imod reglernes 

udstedelse. 

 14 medlemmer af udvalget (S, DF, SF, RV, EL) udtaler sig for 

reglernes udstedelse. 

 1 medlem af udvalget (KF) udtaler sig hverken for eller imod reg-

lernes udstedelse. 

  

Politiske bemærkninger 

 

Venstre 

Venstres støtter hurtige og effektive lokale nedlukninger - baseret på automa-

tik - som et afgørende redskab i epidemikontrollen. Dog finder vi, at den af 

regeringen fremlagte model er alt for rigid og ufleksibel, hvilket Venstre har 

tilkendegivet overfor regeringen på en række møder op til Epidemiudvalgets 

endelige beslutning. Venstre udtaler sig imod reglernes udstedelse. 

Radikale Venstre og Enhedslisten 

Radikale Venstre og Enhedslisten står sammen med de andre aftalepartier 

bag den aftale om national genåbning og lokale nedlukninger, der er indgået. 

Radikale Venstre og Enhedslisten bemærker dog, at det er helt afgørende, at 

der løbende tages stilling til, om modellen fungerer efter hensigten, om 
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grænserne skal justeres, og om der skal laves andre ændringer. Radikale 

Venstre og Enhedslisten forventer, at der snart indkaldes til drøftelser om 

dette.  

 

Nye Borgerlige 

Nye Borgerlige udtaler sig imod. NB mener, at overforsigtighedsprincippet fra 

regeringen og flertallet af partier i Folketinget er unødvendigt, skader dansk 

økonomi og fratager borgerne grundlæggende rettigheder. Derfor mener NB 

ikke, at de nuværende restriktioner, som regeringen og flertallet i Folketinget 

ønsker at beholde, er proportionalt.  

Det er positivt, at der bliver givet nogle forbedrede muligheder for lokale til-

tag. Men vi har også set, at der flere steder har været massive overreaktio-

ner, og derfor mener NB, at man skal kigge på at kunne lukke ned i mindre 

enheder end nævnt i bekendtgørelsen. Desuden finder Nye Borgerlige det 

kritisk, at man vil baserer så massive restriktioner på et testsystem, som in-

deholder lyntest, der mildest talt ikke er præcise. Partierne bag genåbning-

saftalen har lavet et system, hvor et potentielt smitteudbrud på et slagteri, 

kan betyde nedlukning af f.eks. skoler, selvom vi ved erfaringsmæssigt, at 

der ikke nødvendigvis er øget samfundssmitte. Det er ganske enkelt et dårligt 

system, som NB ikke kan bakke op om.  
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